
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 2 Y 3. N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 4 y 6. Se presenta anexo incompleto.

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 8. N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO Folios 22 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO Folios 31 Se debe aportar aportar la certificacion de persona natural.

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 32 Se debe aportar aportar la certificacion de persona natural.

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 33. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 34. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 35. N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 37 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 5,6 Y 7. N/A

16. APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL
PUNTAJE 0

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO PRESENTA 

ANEXO.
N/A

15. PROPONENTES DE 

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD

PUNTAJE 0
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO PRESENTA 

ANEXO.
N/A

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,  Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 23 aL 

30. N/A

N/A N/A N/A

15. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012 (ANEXO 3)

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

6. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13)

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i) la garantía se 

presenta en borrador, se solicita se remita el documento final. (ii) certificado 

de pago de la prima (iii) en el anexo no se indica el valor total asegurado (iv) 

falta firma del tomador (v) debe constituirse a  favor de ENTIDADES 

PARTICULAES (vi) faltan cubrir el amparo de los eventos establecidos en los 

literales a., b, c, d, y e.

MECANISMO ELECCIÓN 

PERSONA DETERMINADA - INVITACIÓN No. 006 de 2023

OBJETO: “ADQUISICION DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3 FUNCIONARIOS EN LOS 

PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO".

PROPONENTE:

ADAMCOL S.A.S

NIT:830.135.205-4 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO

Garantia de seriedad.pdf Folio 36

8. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIOS. N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIO. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIO N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIO. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIO. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIOS. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIOS. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIOS. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIOS. N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 3 FOLIOS. N/A

16. APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL
PUNTAJE 7 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIO N/A

15. PROPONENTES DE 

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD

PUNTAJE 0
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO PRESENTA 

ANEXO.
N/A

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i) se debe aportar el 

recibo de pago de la prima (ii) debe constituirse a  favor de ENTIDADES 

PARTICULARES, se sugiere incluir nota aclaratoria indicando que la garantía es 

a favor de entidades particulares (vi) faltan cubrir el amparo el evento 

establecidos en el litera e.

MECANISMO ELECCIÓN 

PERSONA DETERMINADA - INVITACIÓN No. 006 de 2023

OBJETO: “ADQUISICION DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3 FUNCIONARIOS EN LOS 

PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO".

PROPONENTE:

XSYSTEM LTDA

NIT: 830.044.977-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO, 6 FOLIOS

8. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,  7 de Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 7 FOLIOS.
N/A

N/A N/A N/A

15. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012 (ANEXO 3)

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

6. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13)

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 42

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 3

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS

__________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: OFERTA ECONÓMICA INCLUIDA EN EL ANEXO QUE ENGLOBA TODOS LOS REQUISITOS 

HABILITANTES

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

COMPETITIVO ABIERTO - INVITACIÓN No. 006 de 2023

OBJETO: “Adquisicion de tres (03) licencias adobe (suite creative cloud) y quince (15) licencias adobe (acrobat pro) y 

capacitación para mínimo 3 funcionarios en los programas que integra la suite de acrobat creative cold y mínimo 10 

funcionarios en acrobat pro".

PROPONENTE ADAMCOL S.A.S. NIT: 830.135.205-4

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

DocuSign Envelope ID: B7781B42-FE70-4118-8F3B-F59BA9204E1B
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CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 1

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS

__________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: N/A

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

COMPETITIVO ABIERTO - INVITACIÓN No. 006 de 2023

OBJETO: “Adquisicion de tres (03) licencias adobe (suite creative cloud) y quince (15) licencias adobe (acrobat pro) y 

capacitación para mínimo 3 funcionarios en los programas que integra la suite de acrobat creative cold y mínimo 10 

funcionarios en acrobat pro".

PROPONENTE XSYSTEM LTDA NIT: 830.044.977-0

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

DocuSign Envelope ID: B7781B42-FE70-4118-8F3B-F59BA9204E1B

10 de julio de 2023 | 17:43 SAPST 10 de julio de 2023 | 18:53 SAPST



EVALUACIÓN FINANCIERA

10. EVALUACIÓN FINANCIERA (Habilitante)

Objeto:

AÑO 2022 AÑO 2022 AÑO 2022

 ADAMCOL SAS  MICROHOME SAS  XSYSTEM LTDA 

NIT 830.135.205-4 NIT 900.025.740-5 NIT 830.044.977-0

Documentación

1. Balance General 2021 y 2022  Sin Aportar  x  x 

2. Estado de Resultados 2021 y 2022  Sin Aportar  x  x 

3. Rut  X  X 

Menor o Igual a 65%

Nivel de endeudamiento 0,69                                           0,66                                           

  Pasivo Total        -                                             20.475.021.367                         8.688.059.848                           

  Activo Total -                                             29.507.034.004                         13.240.378.423                         

No Cumple No Cumple No Cumple

Mayor o igual a 1,2

Índice de liquidez 0,00 1,18 1,32

    Activo Corriente   -                                             22.957.777.346                         10.345.542.564                         

   Pasivo Corriente -                                             19.375.021.367                         7.822.761.080                           

No Cumple No Cumple Cumple

Mayor o igual a 4

Capital de Trabajo 0,00 46,53 32,76

(Activo corriente - pasivo corriente) / -                                             3.582.755.979                           2.522.781.484                           

valor del contrato 77.000.000                                77.000.000                                77.000.000                                

No cumple Cumple Cumple

NOTA: ADAMCOL SAS, No aportó los documentos financieros para efectuar la evaluación

Atentamente,

COMITE FINANCIERO

Fiduprevisora

Elaboro:  Luz Jenny Malaver Cuervo

ADQUISICION DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y 

CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3 FUNCIONARIOS EN LOS PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 

FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO

Invitación No. 006 de 2023 - CENIT CONVENIOS



JURIDICO FINANCIERO TECNICO CONSOLIDADO

N° ESTADO APOYO A LA IND. NACIONAL

TRABAJADORES 

CON 

DISCAPACIDAD

ESTADO ESTADO OFERTA ECONOMICA FACTOR COMPLEMENTARIO ESTADO 

1 NO CUMPLE 0 0

NO CUMPLE, No aporto Balance 

General y Estado de Resultados, 

por lo tanto no es subsanable

CUMPLE 79 10 NO HABILITADO

2 NO CUMPLE 7 0 NO CUMPLE CUMPLE 59.25 10 NO HABILITADO

Bogotá,  Julio de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2023      

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA CONSOLIDADO 

GENERAL

OBJETO: “ADQUISICION DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3 FUNCIONARIOS EN LOS PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO".

PROPONENTE

ADAMCOL S.A.S

XSYSTEM LTDA

*OBSERVACIONES JURIDICAS: SE CORRE TRASLADO PARA LA RESPECTIVA SUBSANACIÓN. 

PUNTAJE

*OBSERVACIÓN FINANCIERA:  SE CORRE TRASLADO A XSISTEM LTDA, SOLICITANDO LOS ESTADOS FIANCIEROS PARCIALES, CORRESPONDIENTES A LOS CIERRES CONTABLES DEL 1ER TRIMESTRE DEL 2023, PARA LA VERIFICACIÓN. 

PUNTAJE


